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Deklaracja w sprawie minerałów z obszarów dotkniętych 
konfliktami 
 

 

Drodzy klienci, partnerzy biznesowi, zainteresowane strony, 

 
w dniu 9 lipca 2017 r. w życie weszło rozporządzenie (UE) 2017/821 („Rozporządzenie UE 
w sprawie minerałów z obszarów dotkniętych konfliktami”). Jako prawnie wiążący standard 
rozporządzenie to reguluje monitorowanie obowiązków w zakresie należytej staranności 
w łańcuchu dostaw przy zakupie surowców w państwach członkowskich UE. Importerzy unijni są 
zobowiązani do odpowiedzialnego pozyskiwania surowców mineralnych, takich jak cyna, tantal, 
wolfram i złoto oraz ich pochodne, które mogą powodować powstawanie lub dramatyczną 
ekspansję konfliktów albo ryzyko łamania praw człowieka w obszarach o wysokim potencjale 
surowcowym. Lista obszarów dotkniętych konfliktami i krajów wysokiego ryzyka dla lokalnych 
społeczności (CAHRA - Conflict Affected and High-Risk Areas. www.cahraslist.net) jest 
kontrolowana przez Unię Europejską i obejmuje takie kraje jak Indie, Turcja i kilka krajów 
afrykańskich jako oficjalnie zagrożone. 
 
Z pomocą rozporządzenia UE w sprawie minerałów z obszarów dotkniętych konfliktami, 
wydobycie i handel tymi bardzo poszukiwanymi minerałami ma zostać ograniczone lub, 
w najlepszym przypadku, uniemożliwione w celu przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się 
kryzysów i konfliktów o negatywnych skutkach, takich jak finansowanie konfliktów zbrojnych 
z handlu minerałami lub przesiedlenia/wyludnienie, praca dzieci lub nielegalne wydobycie 
w wyniku pożądania minerałów.  
 
Grupa MEILLER oświadcza niniejszym, że uwzględniamy to rozporządzenie Komisji Europejskiej 
w naszej strategii zaopatrzenia i zachęcamy naszych dostawców do realizacji wspólnego celu, 
jakim jest zapewnienie zrównoważonego zaopatrzenia w surowce.  
 
Zgodnie z naszą najlepszą wiedzą zapewniamy, że w procesach produkcji naszych wywrotek 
MEILLER i drzwi MEILLER nie wykorzystujemy żadnych minerałów z obszarów potencjalnie 
dotkniętych konfliktami lub obszarów wysokiego ryzyka. Sami nie importujemy bezpośrednio 
minerałów z krajów, które znajdują się na liście CAHRA (tzw. „minerały z obszarów dotkniętych 
konfliktami”). Jako producent nadwozi wywrotek do pojazdów użytkowych i producent drzwi, 
z których oba są wyłącznie produktami końcowymi, pozyskujemy większość naszych zamówień 
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w kategoriach materiałów, które nie zawierają żadnego z wymienionych minerałów, takich jak 
stal, aluminium i tworzywa sztuczne. 
 
Niewielka część elementów i komponentów elektronicznych, które monitorujemy pod kątem 
minerałów z obszarów dotkniętych konfliktami, pochodzi bez wyjątku od renomowanych, dobrze 
znanych producentów lub dystrybutorów, z którymi utrzymujemy długotrwałe relacje biznesowe 
oparte na zaufaniu i z którymi wspólnie monitorujemy kwestię minerałów z obszarów 
dotkniętych konfliktami. Jednak jako wytwórca produktu końcowego nie mamy pełnej 
przejrzystości co do pochodzenia minerałów wykorzystywanych w procesach produkcyjnych 
naszych dostawców. Wspólnie z dostawcami stale rozwijamy identyfikowalność. Nie jesteśmy 
jednak w stanie śledzić niewykorzystywania minerałów z obszarów dotkniętymi konfliktami 
w pośrednim łańcuchu dostaw oraz w złożonych łańcuchach dostaw lub procesach 
uszlachetniania. W związku z tym nie ponosimy odpowiedzialności za tę część łańcucha dostaw, 
której nie możemy obserwować ani na którą nie mamy wpływu. 
 
Jeśli otrzymamy informacje o wykorzystaniu minerałów z obszarów dotkniętych konfliktami 
w jednym z naszych produktów, samodzielnie lub za pośrednictwem stron trzecich niezwłocznie 
podejmiemy działania naprawcze. Będziemy domagać się wymiany odpowiednich materiałów ze 
skutkiem natychmiastowym i ściśle monitorować sprawcę, nawet po wdrożeniu tego środka, aby 
zapobiec ponownym naruszeniom. 
 
Grupa MEILLER jest świadoma swojej odpowiedzialności w zakresie postępowania z materiałami 
z obszarów dotkniętych konfliktami i ich negatywnego wpływu na środowisko, bezpieczeństwo, 
społeczeństwo i prawa człowieka. Dlatego w ramach naszych własnych procesów i rozwoju 
dostawców działamy w sposób zrównoważony oraz promujemy bezkonfliktowe i uczciwe 
wykorzystanie globalnych zasobów w naszej własnej organizacji i u naszych dostawców.  

Monachium, 23 maja 2024 r. 

   

 

Michael Stomberg  
CEO  
Grupa MEILLER 
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